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Odluka Gradskog vijeća
U Donjoj Stubici ne odustaju od zahtjeva za troslovnom
registracijom automobila– traže oznaku „STU“
Gradsko vijeće Donje Stubice na izvanrednoj je sjednici jednoglasno odbacilo prijedlog Ministarstva unutarnjih poslova da
oznaka za Donju Stubicu na registarskim pločicama bude DO.
Naime, takav je prijedlog stigao od Ministarstva, s obzirom da je oznaka DS, koja bi odgovarala za područje Donje Stubice,
predviđena za Dugo Selo, koje je u odabiru slovnih oznaka u prednosti zbog većeg broja registriranih vozila, a ista je situacija i s
oznakom ST, koja je rezervirana za grad Split.
Stoga su donjostubički vijećnici odlučili Ministarstvu unutarnjih poslova uputiti prijedlog da se za Donju Stubicu uvede oznaka s
tri slova, kao što imaju manji gradovi i u nekim drugim državama, na primjer u Njemačkoj. Iako je gradonačelnik Juraj Srebačić
prošlog tjedna rekao da bi volio da tu bude oznaka "DST", prijedlog je da za Donju Stubicu oznaka ipak bude "STU", što,
istaknuto je, jasno asocira na Stubicu, a vjeruje se da bi se za takvu oznaku lakše odlučili i vozači iz Gornje Stubice i Stubičkih
Toplica. (ZI)

Počinje manifestacija „Zlatarbistričko proljeće“
Ovog tjedna počinje "Zlatarbistričko proljeće", tradicionalna manifestacija koja se

priređuje u mjesecu kada se obilježava Dan općine te Dan dječjeg vrtića Zlatni dani i
Osnovne škole.
Program će se, istaknuto je odvijati uglavnom vikendom, a osmislile su ga domaće udruge.
Kao jedan od sadržaja, KUD Kaj priprema "Glazbeno europsko sijelo" s gostima iz Češke i
Slovenije, a i ove godine gostuje Glumački festival u Krapini, s predstavom "Ljubaf".
Sportska društva pripremaju brojne sadržaje, tako da će se održati i treći memorijalni
nogometni turnir limača, lovačko natjecanje, planinarsko druženje, Matica umirovljenika
ima turnir u kuglanju, a Biciklistički klub organizira Malu školu biciklizma. Zlatarbistričko
proljeće će potrajati do 10. svibnja. (ZI)

Počela akcija darivanja krvi zlatarskog Crvenog križa
Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar, u suradnji s Hrvatskim zavodom za transfuzijsku

medicinu iz Zagreba, ovog tjedna organizira novi trodnevni ciklus darivanja krvi. Akcija je
počela jučer u Zlataru, gdje se krv mogla dati u Vatrogasnom domu, danas je na rasporedu
Srednja škola Konjščina, a u četvrtak ambulanta u Zlatar Bistrici, od 10 do 18 sati.
Za sve darivatelje krvi u Gradskom društvu Crvenog križa Zlatar kao poklon u znak zahvale
ovaj put su pripremili po jednu besplatnu ulaznicu za cjelodnevni boravak na bazenima
Termi Jezerčica u Donjoj Stubici. (ZI)
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Kupanje u Stubakima
Hotel Matija Gubec ponovo otvorio svoja vrata

Nakon desetak godina stagnacije i tromjesečnih radova na sanaciji, proteklog je vikenda ponovo otvoren Hotel Matija Gubec
u Stubičkim Toplicama. Kako su nam rekli u Upravi, trenutni smještajni kapacitet iznose 50 soba, s time da se paralelno
obavljaju i radovi na sanaciji ostalih soba i sadržaja koji još nisu u funkciji. Bazenski dio hotela, koji se sastoji od unutarnjeg i
poluotvorenog bazena, povezan je direktno sa smještajnim kapacitetima i omogućuje gostima njihovo nesmetano korištenje.
Cijena dnevne kupališne karte za odrasle je 25 kuna, a gostima se nude i razne vrste masaža uz sam bazen po promotivnoj
cijeni od 35 kuna za pola sata.
Uz bogatu zagorsku kuhinju, Hotel raspolaže i sa suvremeno opremljenom klimatiziranom kongresnom dvoranom kapaciteta
do 250 osoba, koja je djeljiva na dvije manje dvorane za rad kapaciteta do stotinjak osoba, klimatiziranom dvoranom za
seminare do 40 osoba, te dvjema manjim prostorijama za sastanke do 15 osoba. Sale za svadbene svečanosti su klimatizirane
i mogu ugostiti do 450 uzvanika – rekli su nam Zdenko i Filip Poštek iz Uprave Hotela. Nakon što je Hotelsko turističko
poduzeće Matija Gubec otišlo u stečaj, Hotel Matija Gubec je zakupio Zdenko Poštek iz Stubičkih Toplica, koji je prije nekoliko
godina bio i vlasnik ovog hotela.
- Nakon dva mjeseca uređenja otvoren je dio hotela, restoran, unutarnji bazen i dio smještajnih kapaciteta, a uređenje ostalog
dijela - vanjski bazen, saune i ostalo, trebali bi biti završeni do konca godine. U uređenje je do sada utrošeno oko dva milijuna
kuna, a drugi dio stajat će nas otprilike isto toliko. Dosad je zaposleno nešto više od 20 radnika – rekao nam je Zdenko Poštek.
(Mladen Mandić)
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Ususret 8. Glumačkom festivalu u Krapini – i po Zagorju
Adam Končić: Ukupno 29 izvedbi deset predstava
u 17 dana garantira dobru zabavu i puno smijeha

Osmi po redu „Glumački festival u Krapini – i po Zagorju“ je pred vratima. Počevši od ovog petka, Krapinčani će kroz tri vikenda
moći uživati u sedam predstava ovogodišnjeg izdanja Festivala. Također, ovo je treća godina da predstave gostuju i izvan
Krapine, diljem Zagorja, a ove će godine to biti slučaj u čak 20 gradova i općina u Krapinsko – zagorskoj, Zagrebačkoj i
Varaždinskoj županiji.
- Ove godine naša Kulturna udruga po prvi puta ulazi u organizacijski trijumvirat - našem dosadašnjem partneru, Pučkom
otvorenom učilištu Krapina, pridružuje se i Turistička zajednica grada Krapine. Krenuli smo u organizaciju GFUK-a još sredinom
siječnja i sa zadovoljstvom mogu reći da je sve spremno za ovogodišnje izdanje Festivala – rekao nam je predsjednik Kulturne
udruge GFUK Adam Končić, dodavši kako je interes za predstave velik i da su zadovoljni prodajom ulaznica.
- Pučko otvoreno učilište Krapina nudi za sve naslove ulaznice u pretprodaji, a za one kojima Krapina i nije tako blizu nudimo
internetsku prodaju preko portala www.ulaznice.hr. Preporučujem jedan od ovih načina kako bi građani na vrijeme osigurali svoja
mjesta jer nam dosadašnja iskustva govore da je vrlo malen broj naslova za koje se ulaznice mogu kupiti na sam dan predstave.
Također, Turistička zajednica grada Krapine ove godine nudi poseban aranžman za grupne posjete u dane odvijanja festivala.
Uključivat će posjet Muzeju krapinskog neandertalca, Rodnoj kući dr. Ljudevita Gaja, Gradskoj galeriji i našoj predstavi uz stručno
vodstvo, i to po popularnoj cijeni, pozvao je Končić, rekavši da se za ulaznice za predstave koje igraju po Zagorju građani moraju
raspitati u gradovima i općinama.
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- Prva predstava u Festivalskoj dvorani, „Dobra duša iz Sečuana“ Gradskog kazališta Komedija je rasprodana, kao i većina
karata za predstave „Svoga tela gospodar“ i „Pozdrav iz Remetinca“, koju će subotama od 22 sata na našoj Maloj sceni iznad
Festivalske dvorane izvoditi dvojica vrhunskih zabavljača, Davor Dretar Drele i Vid Balog. Ja apeliram na publiku da dođe prve
subote u Krapinu i pogleda predstavu „Karlstadt Kunst Cabaret“, Gradskog kazališta „Zorin dom“ iz Karlovca. Radi se o veseloj i
zabavnoj predstavi u kojoj se uživo svira i pjeva, u kojoj nastupaju mlade nade hrvatskog glumišta i vrijedi je pogledati – tvrdi
Končić.
Ljubomir Kerekeš, Mate Matešić i Vid Balog autori su pak triju sjajnih domaćih komedija koje će gostovati diljem Zagorja.
- Radi se o tri komedije, pa pozivam ljude da se dođu opustiti i uživati. „Ljubaf“, „Tetecova spoved“ i „Kad mrtvi zapjevaju“,
uvjeren sam, sve će nasmijati do suza. No, moram reći da su svi naslovi pomno odabrani i vrlo su interesantni. Ljude više privlače
predstave s poznatim glumcima, no nama je iskustvo pokazalo da oni koju dođu na predstave s manjem poznatim imenima,
nikad ne požale i odu kući vrlo zadovoljni. Radi se naime o predstavama koje su redom vrhunske i nagrađivane i svakako
preporučujem sve naslove. Uostalom, Krapina je uvijek znala prepoznati i nagraditi dobru predstavu, uvjeren sam da će i ove
godine biti tako. U ovih osam godina pokazalo se, a kažu to svi kolege, da Zagorje ima uistinu dobru kazališnu publiku, zaključio
je Končić, koji je zadovoljan što je GFUK svake godine sve bolji i sve jači. Naime, ove se godine očekuje da će sve predstave
pogledati oko 7000 posjetitelja, na čemu mogu pozavidjeti i puno dugovječniji festivali.
U svakom slučaju, ukupno 29 izvedbi deset predstava u 17 dana u Krapini i diljem Zagorja garantiraju dobru zabavu. (ZI)

Dođite i uživajte!
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Nakon priče da bi HNS mogao odustati od investicije na Sveticama
Terme Tuhelj ponovo ulaze u igru za gradnju
nogometnog kampa u TuheljskimToplicama

-S Hrvatskim nogometnim savezom smo razgovarali o potencijalnoj suradnji, jer smo uvijek vjerovali da je gradnja
Nogometnog kampa odličan projekt za Zagorje i da su Tuheljske Toplice odlična lokacija za HNS, koji nam je uvijek drag i
poželjan gost i partner. Otvoreni smo za svaku dobru inicijativu i suradnju te za svaki dobar projekt koji je usmjeren u razvoj
našeg kraja – rekla je direktorica Termi Tuhelj Ivana Kolar, nakon najave da Hrvatski nogometni savez odustaju od gradnje
Kampa HNS-a u Sveticama koju je prije godinu i pol gradonačelnik Zagreba Milan Bandić tako pompozno najavljivao.
Nakon što su čelnici Terme Tuhelj u ožujku 2007. godine s HNS-om potpisali sporazum o gradnji kampa, u listopadu 2008.

položili su s tadašnjim predsjednikom HNS-a Vlatkom Markovićem čak i zajednički „kamen temeljac“, a zeleno svjetlo za gradnju
kampa u Tuheljskim Toplicama, dali su im i predstavnici UEFA -e koji su trebali sufinancirali projekt i HNS-u već i uplatili nekoliko
milijuna švicarskih franaka.
- Taj bi kamp za Zagorje bio strašan brend. Bio sam sudionik nekoliko sastanaka na kojima nam je čvrsto obećano da će se kamp
graditi u Zagorju. Na osnovu toga, općina Tuhelj je donijela čak i promjenu i dopunu Prostornog plana kako bi se HNS-u
omogućila gradnja pet igrališta i novog hotela na kompleksu od 8,2 hektara. Već smo bili i u fazi otkupljivanja od lokalnog
stanovništva osam hektara zemljišta po cijeni od 11 eura po četvornom metru – rekao nam je tadašnji načelnik općine Tuhelj
Milivoj Škvorc dodajući kako su vlasnici za prodaju zemljišta trebali dobiti oko osam milijuna kuna.
- Terme Tuhelj bile su za sve oblike suradnje s HNS-om. Prva varijanta bila je da u cijeli projekt uđemo zajedno, a drugi pak da
kamp bude isključivo njihov te da koriste usluge Termi Tuhelj. No, odlaskom Vlatka Markovića s čelne pozicije HNS-a, više nismo
bili u prvom planu. Uložili smo puno truda, vremena i energije u cijeli projekt i žao nam je što nije došlo do realizacije tog projekta
vrijednog 120 milijuna kuna – govorila je prije nekoliko godina direktorica Termi Tuhelj Ivana Kolar.
Iako je položen temeljni kamen, Marković je sve do svoje smrti zastoj u početku izgradnje pripisivao „zaguljenim Zagorcima“ koji
im ne žele dati svoj grunt te posrednicima koji se na račun prodaje zemljišta žele obogatiti. No, bivši općinski načelnik Škvorc
takve navode demantira i kaže kako su vlasnici zemljišta, osim jednog, uz posredovanje Općine, bili spremni prodati svoje parcele
po ponuđenoj cijeni te da je HNS, da je bilo volje, tada mogao otkupiti cijelo zemljište za gradnju kampa. (Mladen Mandić)
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Najuspješnije zagorsko poduzeće bilježi godišnji rast proizvodnje od desetak posto
Vetropack Straža prošle godine prodala
više od milijardu staklenih boca

Vetropack Straža iz Huma na Sutli, jedini je proizvođač staklene ambalaže u Hrvatskoj. Utemeljena je 1860. godine kao mala
šumska staklarna u kojoj su se proizvodile boce za punionicu mineralne vode u obližnjoj Rogaškoj Slatini. Od 1996.godine je u
vlasništvu švicarskog Vetropacka, koji uz ovu tvornicu u Hrvatskoj, ima još i tvornice stakla u Švicarskoj, Austriji, Češkoj,
Slovačkoj te u Ukrajini. Unatoč teškim gospodarskim prilikama u Hrvatskoj, pozitivni trend poslovanja nastavili su i u prošloj
godini.
- Na tri staklarske peći te na 11 proizvodnih linija, proizveli smo 246,3 tisuća tona staklene ambalaže. Prodano je rekordnih 1,01
milijardu boca, čak 9,4 posto više nego u 2013. godini, od čega je 77 posto plasirano na izvozna tržišta. Manja prodaja na
domaćem tržištu i u državama regije, kompenzirana je rastom izvoza na tržišta zapadne Europe – kažu u Vetropacku.
Ukupni prihod Vetropacka u prošloj godini iznosio je 801,6 milijuna kuna, a u tvornici je zaposleno 613 radnika.
- Svaka investicija znači i korak dalje u zaštiti okoliša. Otkako su Švicarci preuzeli tvornicu, u različite projekte, vezane uz
modernizaciju proizvodne tehnologije, infrastrukturu i organizaciju, uloženo je više od 1,2 milijarde kuna. Najveći projekt
proveden u drugoj polovici 2014. godine je gradnja postrojenja filtera za pročišćavanje dimnih plinova. Prošlog su mjeseca na
filter spojene i dvije staklarska peći, a ona treća bit će spojena nakon remonta, sredinom svibnja ove godine. Riječ je o najvećem
eko-projektu u povijesti Vetropack Straže, a ovom će investicijom, vrijednom oko 65 milijuna kuna, Vetropack Straža ispuniti i
obavezu preuzetu Ugovorom o pristupanju RH Europskoj uniji. Tako će postići granične vrijednosti emisije otpadnih plinova koje
su temeljene na najboljim raspoloživim tehnikama staklarske industrije. U tijeku je i remont još jedne peći. Cilj nam je zadržati
vodeću poziciju na domaćem tržištu, uz jako regionalno učvršćivanje – kažu u Vetropack Straži. (Mladen Mandić)

Projektima pregradskih udruga dodijeljeno
ukupno 42.700 kuna

Povjerenstvo za provedbu Povelje o suradnji Grada Pregrade i udruga civilnog
društva obavilo je procjenu projekata udruga prikupljenih temeljem Javnog
natječaja za dodjelu financijskih potpora projektima udruga na području Grada
Pregrade za 2015. godinu te je sukladno navedenim ocjenama utvrdilo visinu
financijske potpore predloženim projektima.
Temeljem provedenog natječaja dodijeljeno je ukupno 42.700 kuna projektima 14
udruga s područja Grada. Najniži iznos potpore je 1200, a najviši 6300 kuna. (ZI)
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Javna ustanova za zaštićene prirodne vrijednosti KZŽ, uz pomoć učenika
provodi program zaštite ugroženih vrsta
Za fenomen nestajanja kockavice u Zagorju interes
pokazuju i u Brazilu

Zagorska Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima, već osmu godinu zaredom obavlja akciju
prebrojavanja kockavice - ugrožene i strogo zaštićene vrste koja raste i u Zagorju. Ove su godine u akciji sudjelovali učenici OŠ iz
Zaboka, Bedekovčine, Zlatar Bistrice i Konjščine kojima je prezentirana metodologija prebrojavanja kockavice na terenu.
Kockavice su prebrojane na devet ploha veličine 25 četvornih metara na vlažnim livadama, na lokacijama Kaštel i Curek u Zaboku,
u Zlatar Bistrici na lokaciji uz željezničku prugu, Jelovec i Stari grad u Konjščini te Pod gradom u Bedekovčini. Sveukupno je na tim
plohama prebrojano 490 jedinki kockavice, te su utvrđene glavne prijetnje njihovom staništu.
Zbog izgradnje ceste Zabok – Sveti Križ Začretje - Krapina koja prati liniju rijeke Krapinice, uništen je veliki broj vlažnih livada na
kojima su rasle kockavice, te im je smanjena brojnost. Kockavica je ugrožena vrsta kojoj prijeti izumiranje zbog gubitka njenih
prirodnih staništa – vlažnih livada, pa iz Javne ustanove apeliraju na vlasnike livada i pašnjaka na kojima raste kockavica, da ih
redovito kose kako ne bi došlo do zarastanja.
Ravnateljica zagorske Javne ustanove Dijana Hršak rekla nam je da kockavica počinje cvjetati tek nakon pet do osam godina, te
može doživjeti starost od čak 30 godina. Otrovna je, pogotovo za sisavce. Zbog ugroženosti, zaštićena je kao strogo zaštićena
vrsta temeljem Zakona o zaštiti prirode.
- Ove godine posebno je zanimljivo da je interes za kockavicu pokazala i gospođa Lydia Kristina Swan iz Brazila kojoj je baš naša
kockavica bila razlog da posjeti Hrvatsku. Odveli smo je na dva staništa kockavice na području Zaboka i Zlatar Bistrice. Uz
staništa kockavice, u posjetu Zagorju posjetila je i značajni krajobraz „Zelenjak - Risvička i Cesarska gora“ te Muzej Staro selo u
Kumrovcu – rekla nam je ravnateljica Dijana Hršak. (Mladen Mandić)
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Zelena čistka i ove godine u Krapini

Volontirajte i vi pri čišćenju pet lokacija
divljih deponija otpada

Grad Krapina je i ovogodišnji sudionik najveće ekološke kampanje u
Hrvatskoj pod nazivom „Zelena čistka – jedan dan za čisti okoliš“ koja će se
održati 18. travnja 2015. godine. U akciju koja se odnosi na čišćenje divljih
odlagališta raznovrsnog otpada toga dana biti će uključeno preko 112 zemalja
svijeta, a u Hrvatskoj se predviđa oko 50.000 volontera u mnogobrojnim
gradovima i općinama. Cilj ovogodišnje kampanje je organiziranje akcije
čišćenja divljih deponija na području Grada Krapine, a predviđeno je akcijom
obuhvatiti lokaciju divljeg deponija uz prilaznu cestu za jezero Dolac, lokaciju
divljeg deponija u Krapini pokraj željezničke stanice „Krapina“, zatim u
Mihaljekovom Jarku, lokaciju divljeg deponija u Gornjoj Pačetini (kod Josipa
Kozine) i lokaciju u Bobovju (kod kafića „Pint“). Mjesto okupljanja je parkiralište
uz Ulicu hrvatskih branitelja na Hušnjakovom u 8.30 sati.

Grad Krapina osigurat će uključivanje komunalne službe u nabavu kontejnera za sakupljanje otpada, odvoz sakupljenog otpada
na odlagalište otpada, kao i nabavu potrebnog ručnog alata i opreme za sudionike akcije – lopate, grablje, rukavice, vreće za
smeće i ostalo. Usprkos nabavi potrebnog ručnog alat i opreme, molimo sudionike da svakako ukoliko je moguće ponesu svoju
opremu isključivo iz razloga sigurnosti, obzirom da se ne može predvidjeti točna količina potrebne opreme. Po završetku akcije
za sve sudionike biti će osiguran prigodan ručak i završno druženje na Jezeru Dolac. (ZI)

Ususret 9. manifestaciji "Babičini kolači"
Kuhače će u Petrovskom ukrstiti 36 babica

Krapinsko-zagorska županija i Turistička zajednica najavljuju održavanje 9.
manifestacije „Babičini kolači“ i pozivaju sve ljubitelje autohtonih zagorskih
slastica 18. travnja u podne u Petrovsko, na školsko igralište osnovne škole
Antuna Mihanovića.
„Babičini kolači“, natjecanje zagorskih baka u pripremi autohtonih slastica po
receptima što su ih naslijedile od svojih majki, baka i prabaka, jedinstvena je
manifestacija Krapinsko - zagorske županije kojom ona promiče vrijednosti žena,
obitelji te živom čuva gastronomsku tradiciju Zagorja.
Za pobjedničku lentu natječu se babice koje dolaze iz svih dijelova Županije, a osvaja ju ona čiji kolač dobije najviše bodova za
autohtonost recepture i sastojaka, za okus, za domišljatost u prezentaciji i sl.
"Izvorno zagorsko"

Ove godine natjecat će se 36 babica, pred ocjenjivačkom komisijom koju čine vrsni gastronomski znalci: etablirani zagorski
kuhar Slavko Večerić, počasni član Hrvatske kulinarske Akademije i predsjednik ovogodišnje ocjenjivačke komisije, Božica
Brkan, glavna urednica internetskog magazina Oblizek i Dražen Đurišević, promotor Podravkine kuhinje.
Osim za jedno od tri pobjednička mjesta, babice se natječu i za priznanje za vizualni dojam pod nazivom „Izvorno zagorsko“. U
ovoj kategoriji boduje se opći dojam koliko su se natjecateljice svojom odjećom koju su odabrale nositi prilikom manifestacije i
dekoracijom svog izlagačkog mjesta uspjele približiti starini zagorskog duha i tradiciji a o tome će uz Senku Jurinu, folkloristicu
iz Zaboka, odlučivati Vlasta Krklec, ravnateljica Muzeja Hrvatskog zagorja i Renata Roginić, aranžerka iz Zaboka.
Kao i svake godine, nakon manifestacije i natjecanja bit će izdana i knjiga svih recepata kolača natjecateljica, koja će se moći
kupiti u knjižarama Alfa i Profila. No prije toga, izloženi kolači pripremljeni na tradicionalan način prema originalnoj recepturi
naših zagorskih babica mogu se kušati na samoj manifestaciji „Babičini kolači“ u Petrovskom, kamo je ove godine natjecanje
dovela upravo lanjska pobjednica Vesna Hršak. (ZI)

Str. 9



Prijave u tijeku
Sajam udruga KZŽ, deseti po redu,
održat će se 30. svibnja u Pregradi

Mreža udruga Zagor organizira 10. Sajam udruga, a ovogodišnji
domaćin je Pregrada.info - udruga za informiranje iz Pregrade.
Sajam će se održati 30. svibnja u Pregradi, na Trgu Gospe
Kunagorske, s početkom u 10 sati, a u slučaju lošeg vremena u
dvorani OŠ Janka Leskovara.
Cilj Sajma udruga Krapinsko – zagorske županije je promocija rada
aktivnih udruga koje djeluju u Krapinsko – zagorskoj županiji te
međusobno upoznavanje udruga radi buduće suradnje na
projektima.

Sajam udruga namijenjen je svim udrugama i njihovim članovima te onima koji se žele uključiti u rad udruga i doprinijeti razvoju
civilnog društva u Zagorju. Uz neformalno druženje, za Sajam je pripremljen prigodan program koji uključuje glazbeni i kulturno-
scenski nastup udruga. Za svaku je udrugu osiguran prostor štanda, odnosno stola te struja (prema potrebi) i osvježenje.
Iz Mreže udruga Zagor stoga pozivaju sve zainteresirane da sudjeluju na Sajmu i tako se povežu s drugim udrugama, a prijaviti
se može na mailove mreza@zagor.info ili info@pregrada.info. Dodatne informacije mogu se dobiti na brojeve telefona 098 197
9936 (Nikolina) ili 095 842 55 67 (Maja), najkasnije do 27. travnja. (ZI)

Zagorski HNS napunio socijalnu samoposlugu
Zagorski HNS velikom je akcijom koju su provodile sve podružnice, predao

prikupljene namirnice socijalnoj samoposluzi Gradskog Crvenog križa u
Krapini. Na Veliku subotu, Ženska inicijativa i Mladi HNS-a Đurmanca, dijelili su
pisanice mještanima. Uz pisanice, pripremili su i prigodne poruke povodom
blagdana.
Ženska inicijativa HNS-a Zaboka je na Uskrs organizirala potragu za
pisanicama za male Zabočane. Djeca su tražila pisanice koje su članice sakrile
po grmovima i travi u blizini Župne crkve. Osim potrage za pisanicama, Ženska
inicijativa organizirala je i dolazak uskrsnog zeca koji je razveselio djecu i
odrasle i darivao ih pisanicama. (mlm)

Klanjec
Počela obnova zgrade Gradske uprave

U okviru programa poboljšanja energetske učinkovitosti javnih zgrada kojeg s 40
posto sufinancira Fond za zaštitu okoliša, na Upravnoj zgradi Grada Klanjca, na
Trgu mira, zamijenit će se dotrajala drvena stolarija te napraviti nova toplinska
vanjska ovojnica zgrade. Radovi će započeti najprije na krovištu velike gradske
dvorane koje će biti zamijenjeno novim. Obijanjem stare žbuke s pročelja, što je
djelomično već napravljeno krajem prošlog tjedna, uklonjene su i dvije garaže koje
su se s bočne strane naslanjale na dvoranu. Time će se uz ljepši estetski izgled,
dobiti i na funkcionalnosti stražnjeg ulaza u zgradu. Izvođač radova je poduzeće
MDK iz Velikog Trgovišća. (Mladen Mandić)

Zabok
U Velikoj galeriji otvorenje izložbe Željka Kropfa

U Velikoj galeriji Grada Zaboka u četvrtak u 18 sati je otvorenje izložbe Željka Kropfa. Domaći umjetnik, koji živi i radi u
Zaboku, diplomirao je Slikarstvo na Akademiji likovnih umjetnosti u Zagrebu 1982. godine. Nakon završetka studija bavio se
pedagoškim radom, poduzetništvom, a u posljednje vrijeme radi kao profesor likovne kulture. U svom slikarskom radu ostvario
je 13 samostalnih te bio sudionik preko 40 skupnih izložbi. (ZI)
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Policijska bilježnica tijekom uskrsnih blagdana
Tukli se, krali, pucali iz vatrenog oružja i k tome
još pljuskali konobarice

Zagorski policajci tijekom uskrsnih blagdana zabilježili su nekoliko narušavanja javnog reda i mira. U zabočkom
ugostiteljskom lokalu Joy na Željezničkom kolodvoru, alkoholizirani 19-godišnjak razbio je pepeljaru, da bi nakon toga na
parkirališnom prostoru razbio još i bočno staklo na osobnom vozilu 26-godišnjaka. U Budinšćini u ugostiteljskom objektu
MS, došlo je do fizičkog obračuna između alkoholiziranih mladića od 19, 20, 22 i 32 godine koji su tom prilikom razbili
nekoliko staklenih čaša te oštetili drvena vrata, stolice, police i radijator u ugostiteljskom objektu. Šteta se procjenjuje na
više od tisuću kuna. Burno je bilo i i u kumrovečkom kafiću Princ u Razvoru. Tamo je u noći s petka na subotu, netko ispred
ugostiteljskog objekta Princ pucao iz vatrenog oružja, a nešto kasnije nepoznati počinitelj nakon svađe ošamario je i
konobaricu, koja je cijeli slučaj prijavila i policiji. (mlm)

Uskrsni blagdani protekli mirno i bez ozlijeđenih
Iako je tijekom prošlih godina u vrijeme uskrsnih blagdana bilo dosta samoozljeđivanja pucanjima iz kubure, ove godine,

rekao nam je glasnogovornik Policijske uprave krapinsko – zagorske Zoran Lončar, nije zabilježen niti jedan slučaj.
– Uskrsni blagdani protekli su mirno i ne samo da nije bilo ozlijeđenih u uskrsnim pucnjavama, nego u vezi s tim nije
zabilježen niti jedan slučaj narušavanja javnog reda i mira – rekao nam je Zoran Lončar. (mlm)

Devet prometnih nesreća, pet osoba lakše ozlijeđeno
Tijekom uskrsnih blagdana, u Zagorju se dogodilo devet prometnih nesreća, šest s materijalnom štetom, a tri u kojima je

lakše ozlijeđeno pet osoba. Dvije osobe lakše su ozlijeđene u Pregradi prilikom slijetanja osobnog vozila zbog neprilagođene
brzine, dvije u Donjoj Šemnici zbog nepropisnog pretjecanja, a jedna u Svetom Križu Začretju zbog slijetanja zbog
neprilagođene brzine. (mlm)
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KRAPINA
Župan Željko Kolar priredio uskrsni prijem za povijesne
postrojbe iz raznih krajeva Hrvatske

Zagorski župan Željko Kolar priredio je u Krapini u subotu tradicionalni uskrsni prijem za povijesne postrojbe iz raznih krajeva
Hrvatske.
Prijem je priređen u čast posjeta povijesnih postrojbi Krapinsko-zagorskoj županiji, koje su sudjelovale i na tradicionalnoj
manifestaciji „Kostelska Uskrsna pištola“ u Pregradi, koja u izvornom obliku traje već gotovo 500 godina. Prethodno prijemu u
Uredu župana povijesne postrojbe Dubrovački trombunjeri, Građanska straža Bakar, Požeška Gradska straža i Gradska straža iz
Svete Nedelje, predvođene domaćom Keglevićevom stražom prošli su u svečanoj povorci kroz Krapinu te nakon toga izvršili
svečano postrojavanje pred zgradom Krapinsko-zagorske županije. Osim župana Krapinsko-zagorske županije Željka Kolara, koji
je na prijemu zapovjednike povijesnih postrojbi darivao prigodnim poklonima, nazočni su bili i gradonačelnik Pregrade Marko
Vešligaj, predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine Željko Pavić, gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović i njegov zamjenik
Dragutin Kozina. (ZI)


